
ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  tel.: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 

PLÁN PŘÍPRAVY REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA  
VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE JUNIORŮ 

NA ROK 2018 
 
 

1.  REALIZAČNÍ TÝM: 
      
    Reprezentační trenér:         LABONEK Jaromír 
      
    Osobní trenéři:                                 BEZRUČKO Jurij  
      HASA Alon  
      HEDBÁVNÝ Petr 
                                                                   KRYL Zbyněk 
      MUSIL Miloslav 
                                                                   SMÉKAL Radek  
      TAFTL Martin                                                                                                                                                                   
                                                
    Lékař:     MUDr. HRAZDIRA Luboš 
    Fyzioterapeut:                                          Mgr. MACHOVÁ Lucie 
 
 
2. SEZNAM ZÁVODNÍKŮ: 

 
DRUŽSTVO „ A“ (výběr pro MEJ 2018) 
1. Bega David                    2000            TJ Sokol Kolín   (tr.: Taftl) 
2. Fiala Martin                     2000            SK Hradčany Praha       (tr.: Labonek) 
3. Ponížil Daniel                          2000             TJ Prostějov                   (tr.: Musil)   
4. Šafran Jindřich                      2000             TJ Prostějov                  (tr.: Hemerka) 
5. Kalný Ondřej                        2001             SK Hradčany Praha       (tr.: Labonek) 
6. Žitný David                            2001             TJ Sokol Brno I                   (tr.: Hedbávný) 
7. Smetana Sebastian               2001             TJ Sokol Kolín                    (tr.: Taftl) 
8. Šácha Vojtěch                         2002               TJ Sokol Brno I                   (tr.: Hedbávný) 
 
DRUŽSTVO „B“  (ostatní závodníci v přípravě na MEJ 2018) 
1. Bajer Lukáš                         2000             TJ Sokol Zlín         (tr.: Bezručko) 
2. Němeček David                  2000        TJ Sokol Brno I                 (tr.: Hedbávný) 
3. Šmíd Richard                     2000        TJ Sokol Brno I                   (tr.: Hedbávný) 
4. Hynek Michal                      2001            SK Hradčany Praha      (tr.: Hasa) 
5. Pavel Marek                         2001            TJ Sokol Brno I                 (tr.: Hedbávný) 
 



Výběr pro YOG 2018 
1. Ondřej Kalný                 2001       SK Hradčany Praha       (tr.: Labonek) 
2. Smetana Sebastian      2001       TJ Sokol Kolín                    (tr.: Taftl) 
3. Žítný David                    2001       TJ Sokol Brno I                   (tr.: Hedbávný) 
4. Šácha Vojtěch               2002       TJ Sokol Brno I                   (tr.: Hedbávný) 
 
Výběr pro EYOF 2019   
1. Běhal Jonáš                   2002         TJ Sokol Brno I                  (tr.: Hedbávný)  
2. Šácha Vojtěch               2002         TJ Sokol Brno I                  (tr.: Hedbávný) 

 3. Neumann Antonín          2002         TJ Sokol Kolín                   (tr.: Taftl) 
 4. Vogl Štěpán                             2002         TJ Sokol Kolín                   (tr.: Taftl) 
 5. Němeček Dan                2003          TJ Sokol Brno I                 (tr.: Vlk) 
 
Výběr pro MEJ 2020   

  1. Běhal Jonáš                   2002         TJ Sokol Brno I                  (tr.: Hedbávný)  
  2. Šácha Vojtěch               2002         TJ Sokol Brno I                  (tr.: Hedbávný) 

3. Neumann Antonín          2002         TJ Sokol Kolín                   (tr.: Taftl) 
4. Vogl Štěpán                            2002        TJ Sokol Kolín                   (tr.: Taftl) 
5. Němeček Dan                  2003         TJ Sokol Brno I                 (tr.: Vlk) 
6. Durák Miroslav                       2004         TJ Sokol Brno I   (tr.: Hedbávný) 
7. Kaplan Daniel David               2004         SK Hradčany Praha      (tr.: Labonek) 
8. Margold František                  2004         TJ Sokol Šternberk           (tr.:Kryl) 
9. Neshyba Milan                 2004         TJ Sokol Brno I                 (tr.: Hedbávný) 

10. Švejkovský Jakub                   2004         GK Šumperk                (tr.. Smékal) 
11. Tomášek Jiří                     2004         SK Hradčany Praha     (tr.: Labonek) 

 
              

3. RÁMCOVÉ CÍLE  OLYMPIJSKÉHO CYKLU 2017-2020: 
 

2018 - příprava a start družstva na Mistrovství Evropy juniorů (r.n  2000-2004) 
2018 - příprava a účast na YOG (r.n. 2001-2002) 
2019 - příprava a start družstva na soutěži EYOF (r.n. 2002-2003) 

 2020 - příprava a start družstva na Mistrovství Evropy juniorů (r.n. 2002-2006) 
 

Každoročně nejméně jedno umístění do 16. Místa. 
 

       1 x finále v soutěžích EYOF a MEJ. 
 
       Růst výkonnosti  a zlepšení umístění družstva v soutěži EYOF a MEJ. 
 
 
 
 
 
 



 
4.  PLÁN ZÁVODŮ NA ROK 2018: 
 
   Na náklady TK SGM:  
    
   6.-8.4. Rheintalcup                Widnau / SUI     

20.-21.4. Junior Team Cup         Berlín / GER    
25.-27.5.  Mezistátní utkání POL-CZE      Nysa / POL 
20.-24.6. Kvalifikace na YOG        Baku / AZE 

 
 Soutěže juniorské reprezentace: 
 
 15.-17.6. Mezistátní utkání CZE-AUT-GER-POL    Praha (SH Slavia)     
 6.-13.8.   MISTROVSTVÍ EVROPY        Glasgow / GBR      
 2.-18.10.  YOG (Olympijské hry mládeže)     Buenos Aires / ARG          
17.-18.11     Memoriál J. Gajdoše (družstvo ČGF - r.n. 2004 a ml.)        Brno 
 29.11.-2.12.  Závod OH nadějí (2 družstva - r.n. 2001-2004)    Liberec. 
 
Doporučené soutěže pro výběry na náklady mimo rozpočet TK SGM: 
 
1.-3.6.          Mistrovství ČR (kadeti a junioři)      Černošice   
7.6..         Liga družstev (Extraliga, I. liga, Liga mládeže)   Brno        
21.-23.9.    Junior Trophy         Cottbus / GER 
říjen         Memoriál J. Matuchy  (kvalifikační závod pro Závod OH nadějí) Praha 
24.-25.11.  Future Cup        Linz / AUT 
8.-9.12.      Mistrovství ČR - povinné sestavy (VS 1-4)    ???  
 
 
Ne všichni závodníci mají možnost se zúčastnit kvalifikačních soutěží pro MEJ 2018 a YOG 
2018. Zájemci o účast na kvalifikačních soutěžích, kteří nebudou nominováni, mohou 
kontaktovat reprezentačního trenéra, s kterým bude konzultována možnost jejich startu             
po dohodě  s pořadatelem. Náklady hradí vysílající složka.  
 
Pokud bude závodník na základě výsledků (72,0-74,0 b. ve víceboji) zařazen do reprezentace, 
budou vysílající složce náklady na účast závodníka proplaceny TK SGM zpětně. 
 
 
5. NOMINAČNÍ KRITÉRIA NA YOG a MEJ:  
 
a)  Body na jednotlivých nářadích nejvýhodnější pro výsledek družstva. 
  
b)  Závodník má předpoklad umístit se do 24. místa při srovnání s výsledky MEJ 2016. 
 
c) Bodové limity jako základní předpoklad pro zařazení do družstva. Reprezentační trenér má právo 

doplnit chybějícího závodníka do družstva i s nižším bodovým limitem, pokud bude schválen VV 
ČGF start družstva na MEJ 2018. 

 
d) Výkonnostní bodové limity MEJ 2018 pro úhradu nákladů na 100% na náklady TK SGM: 
 
     Družstvo:  215,0 b. 
     Víceboj:      73,0 b. 
     Prostná:      13,0 b. 
     Kůň našíř:   12,4 b. 
     Kruhy:         12,4 b. 
     Přeskok:     13,0 b.  (průměr ze 2 skoků) 
     Bradla:        13,0 b. 
     Hrazda.       12,4 b. 
 
 
 
 



 
6. PLÁN VÝCVIKOVÝCH TÁBORU A SOUSTŘEDĚNÍ: 
 
27.-30.5..  výcvikový tábor kadetů a juniorů       Nysa / POL  
9.-15.7.  výcvikový tábor reprezentačního výběru před MEJ   Nedeliśce / CRO 
27.-29.11        výcvikový tábor družstev A+B před  Závodem OH NADĚJÍ  Liberec 
 
Další výcvikové tábory podle plánů jednotlivých SpS a SCM a SpS.  
 
 
7. ŽÁKOVSKÝ ÚSEK: 
 
V rámci žákovského úseku budou výcvikové tábory organizovány zodpovědnými členy TK SGM 
(T.Podpěra - oblast Čechy, R.Sliž - oblast Morava) v gymnastických střediscích v Kolíně, Třinci, Nyse 
(POL) a Nedeliści (CRO).  
 
V průběhu roku 2018 budou uspořádány 2 gymnastické akademie pro trenéry a závodníky (1+2). 
 
8. LÉKAŘSKÉ ZABEZPEČENÍ: 
Individuální lékařská vyšetření a konzultace u MUDr. Hrazdiry dle požadavků reprezentačního trenéra 
a osobních trenérů zařazených závodníků. 
 
9. FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ PŘÍPRAVY: 
a)  Výcvikový tábor (9.-15.7., Nedeliśce / CRO)    100 000 Kč  
b)  Ostatní výcvikové tábory        50 000 Kč 
c)  Mezinárodní soutěže (Junior Team Cup, Rheintalcup, MU POL-CZE) 150 000 Kč 
d)  Materiální zajištění )dresy, tepl. Soupravy, řemínky cvičky) 40 000 Kč 
e)  Mistrovství Evropy (6.-13.8., Glasgow / GBR)         300 000 Kč 
f)   Kvalifikace YOG (20.-24.6., Baku / AZE)                                 100 000 Kč 
g)  Mezistátní CZE-AUT-GER-POL (16.6., Praha)  120 000 Kč 
h) Odměna reprezentačního trenéra   20 000 Kč  
_________________________________________________________________________ 
C E L K E M      880 000 Kč 
 
Priority finančního zabezpečení přípravy: YOG, MEJ, mezistátní utkání. 
TK SGM bude sledovat činnost všech SCM. Prostředky poskytnuté SCM jsou určeny také na účast 
zařazených závodníků na reprezentačních výcvikových táborech a přípravných soutěží.. 
  
            
Plán přípravy reprezentačního družstva ve sportovní gymnastice juniorů na rok 2018 
schválil  VV ČGF dne 31.1.2018 s výhradou ke změnám rozpočtu dle možností ČGF. 

 
 
 
 
 
Zpracovali :    Jaromír Labonek                                                          Vilém Kocián 
  reprezentační trenér SG juniorů                                         předseda TK SGM 
 
 
V Praze dne 26.1.2018 


